[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: Anderson.eiroz@hotamil.com

                                                                                        INDICAÇÃO Nº 168 /2023
Senhor Presidente,
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria competente, a realizar estudo para fazer uma depressão (canaleta) na esquina da Rua Lúcio Marques com a Rua Dentiro Assanuma, no Centro.
JUSTIFICATIVA:
A população já vem reclamando algum tempo referente a água que fica empossada na esquina das referidas ruas, e para dificultar os motoristas andar em alta velocidade, trazendo transtorno aos moradores locais.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de fevereiro de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador
XRO/AAE